
平成31年度 平成31年度 平成31年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 16,538,000 122,307 △ 7,245 16,653,062

　特　別　会　計 10,424,849 1,582 23,955 10,450,386

　　国民健康保険事業 4,134,967 0 13,328 4,148,295

　　診療所事業 65,285 0 252 65,537

　　後期高齢者医療 446,025 0 0 446,025

　　介護保険事業 3,591,754 1,582 4,093 3,597,429

　　居宅介護予防支援事業 8,757 0 0 8,757

　　下水道事業 1,352,770 0 4,456 1,357,226

　　簡易水道事業 796,262 0 1,614 797,876

　　大藤財産区 4,475 0 0 4,475

　　神金財産区 5,974 0 212 6,186

　　萩原山財産区 17,545 0 0 17,545

　　竹森入財産区 675 0 0 675

　　岩崎山保護財産区管理会 360 0 0 360

総 計 26,962,849 123,889 16,710 27,103,448

令和元年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,113,951 0 0 4,113,951 24.7

2 地 方 譲 与 税 117,092 0 0 117,092 0.7

3 利 子 割 交 付 金 7,000 0 0 7,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 0 18,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 15,000 0 0 15,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 570,000 0 0 570,000 3.4

7 ゴルフ場利用税交付金 15,000 0 0 15,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 0 21,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 0 6,000 0.0

10 地 方 特 例 交 付 金 17,500 0 37,130 54,630 0.3

11 地 方 交 付 税 5,402,076 0 56,737 5,458,813 32.8

12 交通安全対策特別交付金 2,896 0 0 2,896 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 210,790 0 △ 16,992 193,798 1.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 195,861 0 0 195,861 1.2

15 国 庫 支 出 金 1,649,523 17,542 10,607 1,677,672 10.1

16 県 支 出 金 1,009,532 88,406 32,092 1,130,030 6.8

17 財 産 収 入 16,021 0 0 16,021 0.1

18 寄 附 金 501,000 0 0 501,000 3.0

19 繰 入 金 1,046,654 0 △ 108,405 938,249 5.6

20 繰 越 金 200,000 13,159 479 213,638 1.3

21 諸 収 入 214,904 2,000 5,907 222,811 1.3

22 市 債 1,188,200 1,200 △ 24,800 1,164,600 7.0

16,538,000 122,307 △ 7,245 16,653,062 100.0合 計

計

令和元年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ９月補正額６月補正額



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 178,898 0 1,856 180,754 1.1

2 総 務 費 2,918,866 915 △ 59,937 2,859,844 17.2

3 民 生 費 4,781,683 29,399 30,060 4,841,142 29.1

4 衛 生 費 1,524,506 0 5,429 1,529,935 9.2

5 労 働 費 18,686 0 0 18,686 0.1

6 農 林 水 産 業 費 553,788 86,672 39,505 679,965 4.1

7 商 工 費 427,286 0 6,694 433,980 2.6

8 土 木 費 1,628,794 1,000 △ 3,207 1,626,587 9.7

9 消 防 費 703,010 2,000 0 705,010 4.2

10 教 育 費 1,407,785 2,321 △ 27,645 1,382,461 8.3

11 公 債 費 2,359,698 0 0 2,359,698 14.2

12 予 備 費 35,000 0 0 35,000 0.2

16,538,000 122,307 △ 7,245 16,653,062 100.0

款 ９月補正額 計当初予算額 ６月補正額

合 計



歳　入
（単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,113,951 0 4,113,951 24.7 4,027,416 86,535 2.1

2 地 方 譲 与 税 117,092 0 117,092 0.7 117,000 92 0.1

3 利 子 割 交 付 金 7,000 0 7,000 0.1 6,000 1,000 16.7

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1 11,000 7,000 63.6

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 15,000 0 15,000 0.1 15,000 0 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 570,000 0 570,000 3.4 550,000 20,000 3.6

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 0 15,000 0.1 17,000 △ 2,000 △ 11.8

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 21,000 0.1 46,000 △ 25,000 △ 54.3

9 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 6,000 0.0 0 6,000 皆増

10 地 方 特 例 交 付 金 17,500 37,130 54,630 0.3 13,803 40,827 295.8

11 地 方 交 付 税 5,402,076 56,737 5,458,813 32.8 5,385,338 73,475 1.4

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,896 0 2,896 0.0 3,964 △ 1,068 △ 26.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 210,790 △ 16,992 193,798 1.2 303,648 △ 109,850 △ 36.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 195,861 0 195,861 1.2 199,516 △ 3,655 △ 1.8

15 国 庫 支 出 金 1,667,065 10,607 1,677,672 10.1 1,634,238 43,434 2.7

16 県 支 出 金 1,097,938 32,092 1,130,030 6.8 1,094,868 35,162 3.2

17 財 産 収 入 16,021 0 16,021 0.1 15,790 231 1.5

18 寄 附 金 501,000 0 501,000 3.0 502,121 △ 1,121 △ 0.2

19 繰 入 金 1,046,654 △ 108,405 938,249 5.6 955,222 △ 16,973 △ 1.8

20 繰 越 金 213,159 479 213,638 1.3 227,676 △ 14,038 △ 6.2

21 諸 収 入 216,904 5,907 222,811 1.3 202,234 20,577 10.2

22 市 債 1,189,400 △ 24,800 1,164,600 7.0 1,432,800 △ 268,200 △ 18.7

16,660,307 △ 7,245 16,653,062 100.0 16,760,634 △ 107,572 △ 0.6

９月補正額

合 計

令和元年度甲州市一般会計９月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額



歳　出
（単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 178,898 1,856 180,754 1.1 179,498 1,256 0.7

2 総 務 費 2,919,781 △ 59,937 2,859,844 17.2 2,757,684 102,160 3.7

3 民 生 費 4,811,082 30,060 4,841,142 29.1 4,795,052 46,090 1.0

4 衛 生 費 1,524,506 5,429 1,529,935 9.2 1,445,395 84,540 5.8

5 労 働 費 18,686 0 18,686 0.1 26,909 △ 8,223 △ 30.6

6 農 林 水 産 業 費 640,460 39,505 679,965 4.1 666,656 13,309 2.0

7 商 工 費 427,286 6,694 433,980 2.6 408,448 25,532 6.3

8 土 木 費 1,629,794 △ 3,207 1,626,587 9.8 1,691,456 △ 64,869 △ 3.8

9 消 防 費 705,010 0 705,010 4.2 757,568 △ 52,558 △ 6.9

10 教 育 費 1,410,106 △ 27,645 1,382,461 8.3 1,698,312 △ 315,851 △ 18.6

11 公 債 費 2,359,698 0 2,359,698 14.1 2,298,656 61,042 2.7

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

16,660,307 △ 7,245 16,653,062 100.0 16,760,634 △ 107,572 △ 0.6合 計

款
補　正　前
予　算　額

９月補正額
計 構成比 比較（C）


